Sunt enim quidam vestre fidei oues significantes, interius lapsa pacis, quos ex fructibus eorum debemus agnoscere. Ipsi prima fronte videntur esse de numero nostris, sed non sunt de numero nostro: scientiam de numero nostro essent, nobiscum mansissent. Illud, quod prius occultabatur in illa operatur, & dolus omnia sit equibus manifestum. Inerunt autem infirma fidei homines, & qui diuinae lectiones nesciunt, & secum eos in perditionem praecipitant, dispartes & vituperantes Patrum disciplinam, & reliquas sanctas Scripturas ad suam perditionem. Quos quidem debemus praecavere, & a quibus multum oportet cauere, nisi malitia sua aliquid occupari concidant de suis similitate. Excitant enim lingua sua quos videntur, & venenum in labijs habent quasi a fides: de his enim haec propheta clamauit, Talis inter nos Eutyche emerit, quondam presbyter & Archimandrite: qui quasi nostra religionis sectam insuperbat, & hanc praescribat. Nostros quidem impetari resistendam pugna, qua contra Nestorium parabatur, & rectorum antea decessit & solio sanctorum Patrum de fide expositionem factam, & sancta memoriae Cyrilli episcopi scriptam ad Nestorium, vel ad similes eum quibus omnes assenserunt, tentant enellere, antiquam inquam Valentini & Apollinaris reparant sectam: & non timent praecipuum Regis viri Dei dicens: Quicumque scandalizauerit vnum de pusillis istis, &c. dicit, vt mole asinaria alligetur collo eius, & demergatur in profundum maris. Percurandam autem omnem vnam perfidiam abicit, & quam gerebat insidiat in pellem excutens, in S. Synodo asserere instanter dicens, Dominum nostrum Iesum Christum non oportere consistere de quibus naturis post humanam susceptionem, cum a nobis vnus, substantia & vna persona cognoscatur, neque carnem Domini consubstantialitatem nobis subsistere, tanquam ex nobis susceptam, & coadunatam Dei verbo secundum substantiam: sed dicebat, Vir quidem quidem, quae eum genuit, secundum carnem consubstantialitatem nobis esse, ipsum vero Dominum non suscipere ex carne consubstantialitatem nobis: & corpus Domini non esse quidem corpus hominis, humanum vero corpus esse, quod est ex Virgine: omnium Patrum expositionibus contraria sentiens.

Sed non multa dicens, longam fecit epistolam: olim quisquid egerimus, misimus ad beatitudinem vestram litteras, quibus scriptis docuimus & presbyter illum esse uadatum, qui sic capto est: & infimus eum cum monasterij nullam habere rationem, & excludimus eum a communicatione nostra: vt sanctitas vestra haec cognoscens, quod circa illum adsum est, omnium Episcopis sub beatitudine vestra degenitibus manifestare dignetur illius impudenciam, & scientiam aliquam illi sentierit, quasi ad Orthodoxum vel per litteras, vel per aliquam conuentionem loquantur, haecenus Flavianus ad Leonem Romanum Pontificem, cupiens ab eo haberi rata, quae ipse vna cum alijs Episcopis contra Eutyche statuit: probe sciens, prima fides esse de recens emergentibus haereticis cognoscere, & aduersus earum promulgatores haereticas sententiam ferre.

Sed & Eutyche non ignarus quanti ponderis esset Romani Episcopi, cuius iudicium solerent in ambiguis Synodi expectare, communicationem consequi, atque capere gratiam; & ipse festinauit ad eundem Romanum Pontificem dare litteras haud dubius, in eam partem vniuersam Catholicam Ecclesiam inclinaturam, in quam ipse Summus Pontifex videretur esse propensior. Sed quas litteras misit relectas plane dolis, & mendacis consarcinatas, at licet non extent illae quidem, verum ex ijs, quae ad Flavianum sanctus Leo reliquit, eas, quales essent, probe

FLAVIANVS ECRITVS AD LEONEM ROMANUM PONT.

LII. Matt. 7. 1. Ioan. 2.

proferebat

Matth. 18.

duplicis

LIII.

LIV. CONATVS EUTYCHIS POST DAMNATIONEM.

XLVIII. XLIX. L. LI. LII. LIII. LIV.

probè possumus intelligere. Mentitus est enim inter alia, se, cum à Synodo Constantinopolitana damnationis sententiam accepisset, appellasse Romanum Pontificem, sed appellationi minime delatum. blandis item verbis pollicitus est eisdem litteris, se paratum fore corrigere, quicquid reprehensione dignum dixisset. testatur id quidem sanctus Leo in epistola reddita ad Flavianum, alia insuper ab ipso ad Synodum Ephesinam conscripta, necnon in epistola ad Theodosium, in quibus habetur, ab ipso Eutythere esse missum ea de re libellum ad Romanum Pontificem.

Leop. 12

L.V. EUTYCHES THEODOSIUS IN FRAYE-NIENSIS LITTERIS FLAVIANI.

Sed quid his amplius versutus homo molitus est? Illud nimirum, ut studio regiorum ministrorum suæ litteræ ad Romanum Pontificem citius Romam pervenirent, derinerentur verò litteræ Flavianæ. Addidit his etiam, ut inter hæc Theodosio libellum offerret, quo Synodalia Acta esse falsata conquirebatur. Quod insuper senex impudens fronte perficta novum commentus est facinus? Illud nempe, ut per urbem Constantinopolitanam publica proponeret scripta, quibus se esse passum iniuriam, populum contestaretur. Hæc autem omnia ex Liberato Diacono, atque alijs. Illud etiam curavit per Chryso-phium eunuchum, ut in odium Flavianum hoc item anno darentur à Theodosio Imperatore litteræ pro eodem Eutythere ad Leonem Romanum Pontificem: non extant ipsæ quidem, sed mentio de illis habetur in litteris, quas idem Leo sequenti anno Kalendis Martij ad eundem Augustum reddidit. Quod præterea à molitibus nequisimus Eutythes: Litteras quoque dedit ad celeberrimos Italiæ Episcopos, quò eos in suam pertineret sententiam scripsit & inter alios ad Petrum Chrysologum Ravennatem Episcopum, ut eiusdem Petri ad eum reddita litteræ docent: quæ omnes quoniam data reperitur anno sequenti, cum naviganti tempus illuxit; agemus de his pariter eodem ipso, qui sequitur, anno.

L.VI. HÆRESIS EUTYCHESIANA INGRESSVS ET PROGRESSVS

Vidisti, lector, & admiratus es, quomodo apparatu regio & apparituru potentium stipata, compta mendacijs, delinita fucis, induta dolis atque fallacijs, nova ista cornu bestia, horrendum monstrum progrediarit in exitum fidei Orthodoxæ, quæ licet publico hoc anno damnata fuerit anathemate, regijs tamen & regiorum ministrorum sulca præsidij, surrexit validior post occasum, & vehementiori impetu infilixit Catholicis. Faverunt quidem, Chrylaphius & Theodosius Eutycheti; non tamen odio Catholica pietatis, sed quòd uterque Pulcheriæ Augustiæ causâ (ut suo loco superius dictum est) sanctum Flavianum immenso odio persequeretur. Sicine priorum affectuum causâ Christiana pietas à Christianis Principibus lancinatur: sed in suam ipsorum perniciem atque iacturam, ut exitus declaravit: haud enim passus est Deus Theodosius ditius impetare, postquam Chrylaphio in tanta creditit habenas Imperij. Sed & sub dolum eunuchum meritas penas dare voluit. Verum de his suis locis dicendum plumbus.

L.VII. DVO CON-CILIA IN CAVIA IRE EPISCOPI EDSSÆ.

Hoc eodem anno, ipsidem Consulibus, duo habita Concilia legantur, seu potius Episcopalia dicenda iudicia, in causâ Ibae Episcopi Edessæ in Syria, alterum Tyri mense Februarij, Berythi verò alterum mense Septembris; quæ recitata habentur in Concilio Chalcedonensi nonâ & decimâ Actionibus. Sunt hæc quidem solertissimo studio peruestiganda, atque exactissimè recensenda, ut prope quorum causâ diu multumque fuerit in Ecclesia laboratum, ut cuncta dilucidè perscrutentur. De quibus in primis admonendus est lector, peperam ibi poni incusis in hanc diem codicibus, depravato nimirum textu, Post Consulatum Flavij Zenonis, & Posthumiani, restituendique est, ut dicat, Sub Consulatu eorumdem. Manifestas enim irrepisse error invenitur primùm ex numero Indictionum, dum quæ celebrata est Tyri Synodus vigesima quinta mensis Februarij, Indictione primâ notata habetur; qui autem Berythi Conventus eodem anno habitus legitur, mense Septembris secunde Indictionis inscribitur, cum videlicet primâ absoluta, exordio mensis Septembris secunda incipit: Consulatum enim Zenonis & Posthumiani, non post

Consulatum eorumdem, prima signatur Indictio etiam à Marcellino in Chronico. Præterea quòd iudicium Berythi factum mense Septembris, Theodosio Imperatore & Flavianio Episcopo Constantinopolitano iuventibus, habitum esse dicatur: plane liquet hoc anno id contigisse, non autem sequenti, quo tempore iam Anatolius fuerat in pseudosynodo Ephesina subrogatus in locum Flavianii, mense Augusti in eodem conciliabulo è gradu depositus; ubi & Ibas (ut dicemus) pariter damnatus fuit, qui antea hoc (ut dictum est) anno in dictis iudicijs fuerat absolutus. Acta igitur, quæ habentur Latine edita Concilij Chalcedonensis, tum in actione nona, tum decima, restituenda sunt, ut dum habent, Post Consulatum Zenonis & Posthumiani, dicatur, Sub Consulatu Zenonis & Posthumiani.

Contra verò ubi habetur in prima eiusdem Concilij Actione, cum recitari incipiunt Acta pseudosynodij Ephesini, illud ceptum esse mense Augusti sub Consulatu Zenonis & Posthumiani Indictione tertiâ, restituendum est, ut dicat, post Consulatum eorumdem Indictione secunda: nam non hoc anno, sed sequenti Ephesi ex se fecere famosam esse habitam Synodum illam, ceptum est. Et quis nesciat, ante conciliabulum Ephesium præcessisse iudicia Tyrij Conventus atque Berythi, in quibus Ibas est absolutus, deinde verò subsecutum Ephesinum esse, in quo Ibas est condemnatus, testantibus id ipsi Synodalibus Actis: Ar hoc anno, mense Novembris celebratum esse Synodum Constantinopolitanam contra Erychetem, habent etiam Acta signata sub anni huius Consulatu, nempe Zenonis & Posthumiani, quæ recitata extant in Actione prima eiusdem Concilij Chalcedonensis. Sub Consulatu verò Protoprogonis consignata habentur Acta secunda Synodi Constantinopolitani sequenti anno mense Aprilis celebratæ in causâ eiusdem Eutychetis; postquam, eodem anno, mense Augusti, liquet habitam esse dictam Synodum Ephesinam. His igitur de temporisatione elucidatis, vitantique locis Chalcedonensis Synodi restitutis, iam de Iba historiam prosequamur.

Meminisse debet lector, ex his, quæ superiori tomo dicta sunt, hunc vna cum alijs Orientalibus Syriæ Episcopis steterit pro Nestorio cum Ioanne Episcopo Antiocheno contra S. Cyrillum Episcopum Alexandrinum, vique ad tempus, cum per Paulum Emesenum res inter eosdem Ioannem atque Cyrillum compositæ sunt, quando sicut alij, qui inimici erant, ipse communicare cum S. Cyrillo & Ecclesia Catholica cepit. Accidit autem post hæc, ut quatuor presbyteri Ecclesiæ Edessæ, Samuel, Cyrus, Maras, & Eulogius, sententiæ excommunicationis affecti, pronocauerint contra suum ipsorum Episcopum Ibam ad Antiochenum Episcopum Dominum, venientesque Antiochiâ libellum accusationis eidem adversus Ibam darent: quo ille accepto, à Ibam scripsit, ut post Pascha proximum Antiochiam se conferret causam dicturus, interim verò excommunicatos aboleret, ut Paschali tempore participes fieri possent sacramentorum. Paruit Ibas, ceptumque iudicium est. Accipit interea Dominus Episcopus ab eisdem accusatoribus iuramentum, ne discederent Antiochiâ. Visum est autem duobus ex illis, nempe Samueli & Cyro, quò vitarent iudicium Domini Episcopi Antiocheni erga Ibam (ut ipsi videbatur) propensioris, proficisci Constantinopolim ad Imperatorem; cui libellum obtulerunt, petentes alios sibi dari Iudices, qui accusationes adversus Ibam cognoscerent. Interea à Domino celebratur Synodus Antiochia, ubi & cognita est Ibae causa, presentibus duobus tantum accusatoribus: in qua duo illi, qui licet intrari recesserant, accusatores damnati sunt, de quibus Dominus litteras scripsit ad Flavianum Constantinopolitanum Episcopum.

Imperator verò Iudicem cognitorem misit Damasium Tribunalium & Notarium, eidem mandans, ut iudicio præfens assisteret, & quæ Phorius Tyri & Eustachius Berythi, & Vranus Himeræ Episcopi dilecti à se in ea causâ Iudices deservirent, executioni mandaret. Missus est etiam tunc à Flavianio Episcopo Constantinopolitano Eulogius diaconus, vna cum Damasio Iudice cognitorem Actum

DEPRAVATI TEXTUS RESTITUTI. L.VIII.

LIX. CAVIA IRE EPISCOPI EDSSÆ.

LX. IUDICIUM IN CAVIA IRE.

SVIII
8

Actum est autem hoc anno eiusmodi causae iudicium Tyri, die vigesima prima Februarii primae Indictionis. Sed quid ibi tres illi delicti Iudices ad huiusmodi tollenda diffidia, pacis accessere sequentes: primumque omnium illud quam diligentissime praestiterit, ut Ibas, cuius speculatus erroris potissimum erat, haeretim Nestorij & omnes ad eam spectantes execraretur, fidemque Catholicam pure, sincere, & integre profiteretur: his vero ab eo praestitit, iidem Episcopi Iudices conciliauerunt eosdem clericos accusatores cum Iba fides ipsorum Episcopo, sicque transacta res est, ut concordia inter se recederent. Continet haec omnia praeiudicia enarrata Actio nona Chalcidensis Chalcedonensis, qua etiam habetur, subscripsisse eiusmodi in iudicium concordiae Iudices Episcopus Tyri atque Berythi, Vranium autem Himerorum Episcopum minime subscripsisse, quem sibi infensissimum fuisse, & accusatorum instigatorem, Ibas conquestus est in eiusdem Actionis exordio.

LXI. Atque ita Tyri Ibae causa terminata est concordia ambarum partium, dicta die vigesima Februarii: hoc eodem anno sub Consulatu (ut dictum est) Zenonis & Posthumiani, Kalendis Septembris iterum perducitur ad iudicium. Ut autem rursus eadem Ibae causa ad iudicium deferretur, iterumque instauraretur iudicium, ex eo euenit, quod noui additi sunt accusatores, a quibus non Ibas solum, sed & duo alij Episcopi cum Iba sunt accusati, nempe Daniel Carthorum in Mesopotamia ciuitatis Episcopus, & Ioannes Batonorum Episcopus. Clerici enim Edessae, qui aduersantes erant Ibae, haud steterunt in iudicium concordiae, sed praeter quatuor nominatos presbyteros Samuelem, Cytum, Maram, & Eulogium, miserunt etiam Ablabium, Ioannem, Ananiam, Cainam, & Abibum clericos Edessensium: qui simul Constantinopolim profecti, adierunt Flavianum Episcopum, dederuntque eidem libellum accusationis aduersus tres modo nominatos Antistes. Placuit autem Flaviano, ut iidem, qui ante Iudices electi essent, & causam composuissent, iterum sederent Iudices, Photius, Eustathius, & Vranus, ipsaque causa Berythi tractaretur, cui Ecclesiae praesidebat Episcopus vnus ex Iudicibus Eustathius: legauitque idem Flavianus Eulogium suum diaconum, qui & superiori iudicio interfuerat, praesens etiam fuit ex Theodosij Imperatoris mandato Damascius Tribunus & Notarius teneas locum Iudicis cognitoris. In primis autem in eodem iudicio, facta ex parte repetitione Actorum Synodi Antiochena, lectus est etiam libellus accusationum aduersus Ibam, Daniellem, & Ioannem Episcopos, quibus non haereticatum, sed nefandorum criminum Ibam ac collegas Episcopos accusabant.

LXII. Postquam capitulis ceteris accusationum praetermissis, illud primum inquirendum propositum est, quo dicebant accusatores, horrendam eiusmodi blasphemiam ab Iba prolata: Non inuides Christo factio Deo: in quantum factum est, & ipse factus sum. vel: Si uolueris, & ipse in ille fieri possum. Negans uero Ibas, & execratus, qui uel talia aliquando cogitasset, testificationem totius cleri Edessensium Ecclesiae ad Episcopos Iudices missam recitari petijt, qua ab illata per accusatores calumnia idem Ibas redderetur prorsus immunis, ipse uero libellus sic se habet, eidem Actioni decima Concilij Chalcedonensis in textu:

LXIII. Instructio & deprecatio Deo amantissimum atque sanctissimum Episcopum Photio, & Eustathio ab omni clero Edessensium ciuitatis. A multis atque diuersis Phoenice aduenientibus ad nos cognouimus ea, quae ab his, qui in surrexerant in Deo amantissimum & sanctissimum Episcopum nostrum Ibam, gesta sunt: perterriti in eo, quod dictum est (transcendunt enim & illos, qui sine Deo sunt, & infideles, & haeretici & Iudaos & Paganos, ea, quae dicta nobis sunt) quia nobis presentibus dixisset idem Deo amantissimum Episcopus: Non inuides Christo factio Deo: quoniam & ego ipse si uolo, possum fieri secundum illum. Et omnes nos, quos dicit aduersus ea, quae dicunt, manifestum facimus vestra Deo amabilitati coram Dei clementia: quia neque, ab eo, neque ab alio uillo tale dictum aliquando audiuimus, neque in aures nostras ingressum est tale

aliquid aliquando: Anathematizantes nosmetipsos, & terribi gehenne nosmetipsos obnoxios facientes, si nouimus aliquid tale dictum ab eo, aut aliud aliquid contrarium Catholicae fidei: Si enim alicui tali dicto acquiescerimus, aut communiere ei, qui dixit, aut communistrare ei in sacrificio: ultimo supplicio fuissimus obnoxij, tanquam communiuantes tali execratione.

Rogamus autem & deprecamur vestram sapientiam, ut eidem Deo amantissimo suadentis Episcopo, quatenus uelociter ad suum gregem reuertens sine periculo ab hostibus liberari, cum uoluerit fieri, qui ad se praualcat, & maxime sustinere salutis sancti diei Paschalis imminente, in qua & propter Catechumenos, & propter eos, qui digni sunt sancto baptismo, opus est eius praesentia. Et petimus, hanc instructionem nostram coram uestra sapientia gestu inuocari, ut nullam hac lateant haereticis Edessensium Ecclesiae clericali libellus, cui singulorum subscriptiones subiiciuntur.

LXIV. Hae ergo primum dilata calumnia, in eo, aduersarij uigentibus, Episcopi Iudices institerunt: Num uerum esset, quod obijceretur, uocatum ab ipso Iba S. Cyrillum haeticum? Tunc Ibas confessus est, id quidem dixisse eo tempore, quod inuicem dissentirent Ioannes Episcopus Antiochenus atque Cyrillus, mutuoque inter se certarent, cum & a Ioannis parte ipse Ibas peristeret, quo tempore erat Orientalium omnium Ioanni communicantium una uox atque sententia, Cyrillum esse Apollinaristam haeticum: postquam uero declarando sua capitula Cyrillus ista purgauit, & ob eam causam in iudicium inter eos est concordia, uinculoque fidei Catholicae partes inter se diffidentes iunctae simul fuerunt & colligatae, nihil huiusmodi aduersus Cyrillum se esse locutum, sed communicasse cum eo amice commercio litterarum. Nec negauit, & postea se dixisse, S. Cyrillum, donec interpretatus est sua capitula, sicut a Concilio Orientalium habitus esset haeticus, ita & se putare haeticum. Contradictibus uero aduersarij, aduersantibusque uocatum Cyrillum ab Iba haeticum, postquam reconciliatio facta est: editum est fragmentum eius epistolae ad Mariam Persam scriptae, quae in textu habetur Actis Synodi Chalcedonensis: recitandum illud hic necessario est, cum huius epistolae occasione maxima excitata sit post Chalcedonense Concilium controversia: sane quidem scripta illa esse uideatur, postquam conuentione Catholicae fidei transactum est inter Cyrillum atque Ioannem: Est enim eius argumenti, ut quae cumque in ea causa gesta essent usque ad eam res conciliationem, historicis narret. Reddamus ite ipsam, quae breuitatis causa, exordio delectata, sic se habet, hoc titulo praenotata:

LXV. Fragmentum epistolae Ibae Episcopi Edesseni ad Mariam Persam contra Cyrillum Alexandrinum. In breui autem clare tua prudentia, quae in paucis multis cognoscit, edicare, quae praedem & nunc hic acta sunt, festinauimus, scientes, quia quae uestra sanctitati a nobis scripta sunt, uestro studio illic omnibus innotescant. Es qua nullam permutationem scripturae a Deo tradita susceperunt, facio huius argumenti principium ex sermonibus, quos & ipse edidit. Conuenticio facta est, ex quo hic tua religio facta, hi duobus hominibus Nestorio & Cyrillo, & conscripserunt aduersus me nocuos & perniciosos uiros, qui audientibus fuerunt scandalum. Nestorius enim dixit in suis libris (sicut religio tua nouit) quia Maria Dei genitrix non electa ut multi putarent, ex haesi Pauli Samosatensis hunc esse, qui dicit hominem uerum esse Christum. Cyrillus autem libros Nestorii uolens destruere, lapsus est, & inuentus est in Apollinarij dogma incidens. Conscripsit enim & ipse illi similiter, quia ipse Deum uerbum homo factus est, ut non esset differentia inter templum & habitantem in eo. Conscripsit enim duodecim capitula, quae pato & tuam cognouisse religio tuam, quia tua natura est diuinitatis & humanitatis Domini nostri Iesu Christi, & quia sicut dicit non oportet diuidere uoces dictas, quas uel ipse Dominus de semetipso dixit, uel Euangelista de eo. Haec omni impietate plena sunt. Et antequam nos dicamus (sicut sanctitas tua nouit) quomodo accipi possit hoc, quod est in principio Verbum, de templo, quod factum est ex Maria: aut illud. Ministi uero cum paulo minus ab Angelis de diuinitate Unigeniti dictum: Ecclesia enim sic dicit sicut & tua religio tua uouit, & a principio est electa, atque firmata diuina do-

LXVI.

LXVII.

LXVIII.

LXIX.

LXI.

LXII.

LXIII.

LXIV.

LXV.

LXVII. ACTA P. PHESE NARRAT.

Urina ex libro beatissimorum Patrum, due natura, vna virtus, vna persona, quod est vnus Filius Dominus noster Iesus Christus.

Ob hanc contentionem vtiliter & triumphatores Imperatores iusserunt, Episcoporum primores in Ephesina congregari ciuitate, & coram omnibus libros Nestorij & Cyrilli iudicari. Prims autem quam omnes Episcopi, qui iussi fuerant congregari, venissent in Ephesum: praecedens idem Cyrillus, aurei omnium quodam medicamine, quod solet sapientium oculis obsecare, preoccupauit. Inuenit autem causam ex odio, quod habuit circa Nestorium. Et antiquam in Synodum adueniret sanctissimus & Deo amantissimus Archiepiscopus Ioannes, Nestorium ex Episcopatu deposuerunt, iudicio & inquisitione non facta. Post duos autem dies damnationis huius venimus in Ephesum. Et cognoscentibus nobis, quia in damnationem Nestorij, que ab eis facta est, duodecim capitula, que à Cyrillo conscripta sunt (cum essent contraria verae fidei) posuerunt & firmauerunt, & conseruerunt eis, tanquam verae fidei consensio: omne Orientales Episcopos eandem Cyrillum damnauerunt, & excommunicationem aduersus alios Episcopos, qui conseruerunt eius capitulis, protulerunt. Et post hanc perturbationem vnusquisque in suam ciuitatem reuersus est. Nestorium autem, qui in sua erat odio ciuitatis, & virorum, qui in ea sunt, maximamque in eam reuerentiam non potuit. Et remansit Orientale Concilium, non communicans Episcopis, qui communicauerunt Cyrillo: Et ob hoc multa tristitia inter eos facta est, & in contentione erant Episcopi aduersus Episcopos, & populi aduersus populos. Et completum est opere, quod scriptum est. Quia crunt inimici hominis domestici eius. Et ex hoc detractiones multe aduersus nos facta sunt Paganorum & hereticorum. Non enim audebat aliquis de ciuitate ad ciuitatem, aut ad prouinciam de prouincia proficisci: sed tanquam inimicum suum, vnusquisque proximum suum persequebatur.

LXVIII. BARVLA EPI COP. EDISSA DAMNAT SCRIPTA THEODO RI MOZ. SVEST.

Mulieres autem ante oculos non habentes Dei timorem, occasione Ecclesiastica zelus, aduersitatem, quam occultant in cordibus suis habuerunt, ad hostium perducere festinabant. Ex quibus vnus extrit nostra tyrannus equitatis (nempe Rabula Episcopus Edelensis praedecessor) quem & ipse non nocuit, qui occasione fidei non solum conuincens punit, sed & hoc etiam, qui olim ad Dominum migrante vult. Quorum vnus est beatus Foelorus veritatis predicator & doctor Ecclesie, qui non solum in vita sua colaphus caecidit hereticis pro veritate sua fidei, sed & post mortem spiritualia arma in opusculis suis Ecclesie filijs dereliquit: sicut & tua sanctitas, ad eum conueniens, agnouit, & ex his, que ipse conscripsit, credidit. Hunc ausus est, qui omnia in Ecclesie praesumit, clare anathematizare, qui propter zelum Dei, non solum propriam conscientiam ab errore ad veritatem conuertit, sed & longe exsistentes Ecclesie sua doctrina perducit. & de libro quidem eius multa vbique persecutio facta est, non quia vera fide existere alieni. Vidi enim eum (ad huc illo vno) frequenter eum laudantem, & in libro eius legebat, sed & propter aduersitatem latentem, quam aduersus eum habuit, quoniam manifeste eum commisit in Synodo.

LXIX. b Indic. DE PAC ECCLESIS RE STITV. TA.

Hic ergo malis inter eos gestis, & vnoquoque sicut voluit (sicut scriptum est) ambulanti adorandus Deus noster, qui semper sua clementia curam pro suo gerit Ecclesie, dedit cor fidelissimi atque victorij Principis, ut dirigeret virum magnum, & in suo Palatio notum, qui cogere reuocandum atque sanctissimum Archiepiscopum Orientis dominum Ioannem, ut reconciliaretur Cyrillo: ab eo enim sic erat de Episcopatu depositus. Et postquam litteras Imperatoris accepit, sanctissimum & religiosissimum Paulum Emeisenum Episcopum adiret, per eum eam fidem scribens, & denuncians ei, quia si hinc fidei Cyrillus consentiret, & anathematizaret eos, qui dicunt, quia vna natura est diuinitatis & humanitatis, ut ei communicaret. Voluit autem Dominus, qui semper sua curam gerit Ecclesie, quam sanguine suo proprio redemit, ut & cor Aegyptij subigeret, & sine fatigatione fidei consentiret, eamque suscipere, & omnes, qui absque hac crederent, anathematizaret. Et communicantibus inimicem, contentis de medio est ablata, & pax in Ecclesia facta est, & non est in ea iam schisma, sed pax sicut pridem est.

LXX. SCRIPTA EPISTOLA SEPTIMA POST PACEM.

Que autem verba sunt, que à sanctissimo & Deo amantissimo Archiepiscopo Ioanne scripta sunt, & que à Cyrillo scripta suscepit: ipsas epistolas hinc, quam ad tuam directi religiositatem, committimus: ut relegens tua sanctitas agnoscat, & omnibus amantibus pacem denunciet, quia contentio iam quiescit, & medius inimicitiae paries est ablatus; & qui seditione aduersus viuos & mortuos

irruerant, in confessione sunt, satisfaciens pro suis excessibus, & contraria docentes sua prior doctrine. Non enim quisquam audeat dicere, quia vna est natura Diuinitatis & humanitatis, sed confitentur in templum, & in eum, qui in hoc habitat, qui est vnus Filius Iesus Christus. Hanc autem scriptura religiositati ex magno asseclum, quem circa te habeo, sciens quia tua sanctitas nocte & die in doctrina Dei semetipsum exerceat, ut multa sit vtilis.

Hactenus fragmentum liberecitate epistolae ad Marim Perlas: quam quidem verè esse libere fuisse cognitam, nec ipsum negasse suam, eadem Actio decima Chalcedonenis Concilij docet: sententiaque legatorum Apostolicae sedis Aecnon Maximi Episcopi Antiocheni, & aliorum, libere esse, ibi firmatum est: ex ipsaque eundem libam fuisse probatum etiam Orthodoxum, eoque vna fuit sententia omnium Episcoporum, qui Acta Conuentus Berythi recitata ibi in eadem Actio decima Concilij Chalcedonenis audierunt, eiusdemque tunc decretam ab solutionem probauerunt. Sed quomodo (inquies) eandem epistolam orthodoxam esse dixerunt: quomodo excusantur, quae in S. Cyrillum ibi relata leguntur? & quae in eadem sunt de laudibus Theodori, quam ratione purgatur? Accipe. Epistola ipsa quidem (ut vides) historiam continet rerum gestarum inter Ioannem & Cyrillum, & quae inter eos transacta essent, fertur: ut haec parte nihil aduersus Cyrillum in praesentiarum oblocutus videatur, si cuius erat tunc ille estimationis apud Ioannem & eius sectatores, quod etiam praesertim idem libas in Actis Synodalibus non negat, sed aperit testatur, usque ad reconciliationem, hostem vna cum Ioanne per se perferuisse Cyrilli, eundemque haeticum appellasse: postea vero declaratis ab eo capitulis scriptis, leuita reconciliatione, communi alia cum eo tanquam vero Catholico. Ex recitatis igitur Synodalibus scriptis vna cum libae Epistola, ipsam se patefecisse verè Catholicam, non immerito Synodus iudicauit.

Eadem dicere possumus de laudibus, quas epistole intextuit, Theodori Mopsuesteni, cui narrat à Rabula Edesseno Episcopo in iuste damnatum. De quibus in memoriam reuocare debes, quae superius dicta sunt anno Domini quadringentesimo trigesimo quinto, cum de Ioanne Antiocheno Episcopo iam inter Catholicos post reconciliationem prohibente enaratum est, pro Theodoro, de quo eius laudibus tres scripsisse epistolas, ad Theodosium primum, secundam ad S. Cyrillum, tertiam vero ad Proclum Constantinopolitanum; quibus inter alia excusaret, non esse Theodori, quae Theodori nomine ferrentur blasphemiae. Is planè fuit status scriptorum Theodori vsque ad haec tempora, cum quae in eum illata essent ab accusatoribus, & quae ex damnatione facta per Rabulam Edessensem Episcopum libae praedecessorem, & ab Armenis contra ipsius Theodori scripta essent superaddita, eadem omnia per tres illas epistolas siue libros Ioannis Antiocheni videri potuissent esse dilata: nullaque post haec Synodali decreto de damnatione Theodori & libae locorum eiusdem in Ecclesia promulgato; planè sicut nec Ioannes ob eam causam factus est reus, ita nec libas fuerat ob laudatum Theodorum à Partibus accusandus: quod ex eo plenius cognosces, cum nec ab ipsis eius aduersariis illud criminis loco libae datum fuerit inter totum eum accusationes prolatae, sicut obiecerunt, quod Cyrillum appellasset haeticum.

Inde quoque accidit, ut etiam Theodoretus in dialogis, quos aduersus Eutycheis hereses scripsit his ferme temporibus, aperto ore eundem laudauerit Theodorum, eiusque redarguerit impugnantem: nam in Eranistes primo dialogo, cuius est titulus, Immutabilis; haec de ipso Theodoro Mopsuesteno, & Diodoro, Tarfensi nimirum, loquitur Orthodoxus aduersus Eutycheianos: Diodori & Theodori interpretationes, nisi vos in eos viros infenso animo esse viderem, & Apollinaris in eos odio & malevolentia succubisse: Viderem enim eos alijs conuenientia scripsisse, & ex diuino fonte fluentia haurisse, istosque etiam Sancti Spiritus riuos extitisse. haec ibi Theodoretus: qui & ad Irenaeum Episcopum, ipsum redarguentem, quod non eoque Theodori atque Diodori, ad

LXXI. QVONIA DO EX LA EPISTOLA LA 1244 PRAGE. TVE DE THODO. XVA.

LXXV. de quant. ipe. colu. 4.

THEODORUS EX SPOTOLA 1244 KATHOLICVS NO N. THEODO. RO LAV. DATO.

LXXVI. CONTRA DOS, QUI IAM HERETICI EX SA EPISTOLA APPERT. BARVNT.

LXXVII. QVO TEMPORE THEODORI LAYDA. TVE IN PVNK.

LXXVIII. VII.

astruendas duas naturas in Christo vnâ personâ coniunctas, testimonia posuerit, sicut & SS. plurimorum Patrum, hanc asserti rationem his verbis:

Quoniam verò me arguitis, quod sanctos & beatos Patres reliquerim atq; reiecerim, Diadorum videlicet, & Theodoruz & catalogo Doctorum: necessarium etiam dixi, de hoc nonnulla dicere. Primum enim, si carum caput, multos alios insignes & illustres viros me omisisse, scito. Deinde illud etiam animaduerte, quod ille, qui accusatur, reses asserere debet, de quibus nulla est controuersia, & quos nec ipsi accusatores arguere possunt. Si verò reus eorum testimonia asseret, qui ab accusatoribus etiam accusantur, & arguuntur: nec ipse iudex facile eos admittere velle. Si enim Patrum encomia & laudes confiterendo, hosce sanctos omisissem, fateor me deliquisse, & erga eos Doctores ingratus essem: Sin autem dum accusor, accusatorum meam actum, & eorum vsus sum testimonio, de quibus nulla est dubitatio: cur frustra illi, qui hoc nolunt, nos accusant: Quanto verò honore profector viros illas, testatur liber ipse, quem nos pro illis confectissimus, in quo ea, qua illis obiectantur, confutauimus, nihil veriti accusatorum potentiam, nec insuliam contra nos struam. hæc Theodoretus: quibus intelligas, eo statu hoc tempore in Ecclesia fuisse scripta. Theodori Mopsuesteni, vt tamen non essent omnino verita, sed ab alijs impugnata, ab alijs vero de kenâ, patentes verò errores esse negatos illius esse.

Verum factò de illis diligentiori examine, longè post tempora Chalcedonensis Concilij, in Quinta Synodo fuere omnino, vt hæretica, condemnata, sum q; eius laudationes eadè perculsa sententiâ, vt suo loco dicitur: vnde etiam accidit, vt de dicta epistola Ibae æque fuerit ob hanc etiam causam damnata, atq; alia, que pro eodem Theodoro Theodoruz vel alijs confecti sunt: eâ nimirum ratione, quòd eadè epistola Nestoriani abuterentur, falsòq; assererent à Patribus in Concilio Chalcedonensi esse receptam; ac proinde ab eisdem, quecumq; eâ epistola cõtinerentur, esse probata: quod quidem falsum omnino fuit: Longè enim diuersum inter se est dicere, epistolary probari Catholicam, & que in ea scripta sunt, vera esse; vel dicere, ex ea Ibam probatum esse Catholicum. Etenim eadè epistola non ab Iba, sed ab aduersarijs cõtra Ibam prolata, nihil aliud inde acceptum Patres, nisi Ibam, licet aliquando delirantem (quod nec ipse negauit) tunc temporis fuisse Catholicum; vt potè quòd ex eadem epistola demonstratur ipse, qui aliquando cum alijs Nestorianis errasset, & egisset cõtra Cyrillum, post initam verò pacem cum illo cõmunicasse, Nestoriumq; damnasse asserentem Mariam non dicendam esse Deiparam; execratuzq; esse vnâ naturam in Christo confitentem, confessus verò esse naturas duas vnâ esse efflere Dominum nostrum Iesum Christum: quibus in super addiis ijs, que esse dicta ab Iba pro verâ fidei cõfessione, Acta Synodalia docent, recitata in eadem decima actione Concilij Chalcedonensis, non potuit Ibas nõ probari Catholicus & absolui.

Sic igitur tam in Actis Berythenibus, quam etiam Chalcedonensibus, in quibus illa recitata atq; cognita fuerit, non epistola Ibae recepta est, sed ex ea epistola ab aduersarijs calumniosè prolata, cognita fuit Ibas eo tempore, quo ea gerebantur, fuisse Catholicus, calumniosèq; accusatus hæreticus. Quam quidem temporum & rerum gestarum historiam complures non attendentes, alijs ex his calumniati sunt Chalcedonense Concilium, quòd blasphemiam Ibae epistolam suscepisset, & comprobasset; alij verò scientes Ibam ab eadem sacrosancta Synodo absolutum, & blasphemias eiusdem legentes epistolam, eadèdem Ibae minimè fuisse dixerunt, sed asserunt Ibas; quod Epiphanius disputans contra Gregorium tradit in Actione sexta Septimæ Synodi, que Nicæna secunda dicitur: & ante eum S. Gregorius scribens ad Secundum; quem in deprauata Synodi exemplaria in didisse liquet, cum ait, Ibam negasse dictam epistolam esse suam; secudum quam assertionem & ipse eadèdem epistolam non esse Ibae nihil eit demonstrare.

Ceterum Acta germana habent, Ibam confessum eam esse suam, vt de his nulla tunc fuerit controuersia: nam hoc ipsum Acta Berythenia docent, cum idem Ibas, eâ

lectâ, nequamquam suam esse negauit, sicut alia, qua calumniosè obijciebantur; immò ad eius sectionem Indices protocauit. Sed & Acta decimæ Actionis Concilij Chalcedonensis, eadèdem epistolam vt Ibae cognitam esse à Patribus, docent: id enim in primis Apostolice sedis legati, & postea reliqui Episcopi suâ ipsorum subscriptione firmarunt. Vides igitur, quantum necesse sit in Actis Synodalibus intelligèdis (ne quis in de formes labuit errores) rerum gestarum veram certamque habere cognitionem, eadèdemque ratione temporis consignatam: quam ignorantes hæretici, non aduersus tantum Berythense iudicium, sed etiam contra Chalcedonense Concilium exclamant; cum si cunctas res gestas satis exploratas habuissent, vel mutire quidem erubuisent. At de Ibae causa hoc anno (vt dictum est) primùm Tyri, Berythi deinde tractata, hætenus. Scito tamen, quòd qui hoc anno Episcoporum sententiâ absolutus est Ibas, sequenti anno in Conuentu sceleratorum damnatus est Ephesi, receptus verò Chalcedone.

Accidit autem post hæc, vt idem, qui Ibae calumniati sunt, cum peritiores in eo iudicio retulissent, æquè ac in Indices, in Theodorem Cyri Episcopum relegatum Theodosij edicto, ne à sua ciuitate discederet, spicula maledictorum conuerterent, quasi Ibae fauisset: de quibus est epistola eiusdem ad Anatolium scripta, qua magno verè queritur se iniuste calumnijs appetitum: est autem huiusmodi:

Tua celsitudo eorum, que in nos contulit, beneficiorum, retributionem à Deo omnium Domino assequitur: quodcumq; enim eum caudat, mercedem habet consequentem. Ego quidem calumniatorum numerum vides: qua enim corpora vehementius placentur, dolorem nimis sentiunt: nam caro dum placentur, mortua quodammodo & sensu experti efficiunt. Doleo tamen & lingua ora & lingua illas, qua effrenatè mendacia profertur. Quâ enim iniuriâ affecti illi, qui religiosissimum Ibam accusant, & hoc aduersus nos iniurias ingenerant? Primum enim neg, ego aliquis è numero Indicum sum: mandato enim Principis Cyri manebam. Praterea (vt à multis accepti) agrè ferabant nostram sententiam. Ego enim in sancto Paschate mysticam communionem illi impertendam curavi; & cum sepe apud nos agere voluissent, hilari fronte eos accipi, ac que oportuerat, narraui.

Vt verò pro religiosissimo Episcopo Donito aliquid dicam: quid oportebat eum facere, qui apertè opprobriatur: ac aliis decreto Synodali damnatus, dum intueretur, in aliam diocesium mitti: & prater Ecclesiasticos ordines sacerdotum asseruere, & res sacras & diuinas ab ipis veritatis hostibus irrideri? Hac de causa, vt primum recognouit, quid sentiret de alijs, etiam significauit, nec solam religiosissimo Ibae, verum etiam sanctissimo Episcopo domino Simoni Am. vsq; vt duarum prouinciarum arguenda & causa Metropolitæ seorsum audirent. Quomodo autem iustum alicui videri potest, eosdem humanitatis & inhumanitatis crimine accusari? Si enim illi egimus, periclitamur: sin miris, nec propterea à periculis primis immanes. Et soli opprobriatur in vniuerso Orbe. Et alio quidem diocesi quietè viuunt, nos verò soli calumniatoribus prada sumus, & ego precipue, quamuis in iudicio nullo pacto interfuerim, & omnino à quauis culpa sim alienus & immunus.

Hæc scribere coactus sum, tua celsitudinis litteras cum viderim, & ex eis didicerim, quòd hæc de causa maximus contra nos ortus est tumultus, dum relegati sumus, & quietè viuimus, & neg, cum religiosissimè prouincia Episcopi conuenire solemus: tum non semel, neg, iterum in nostra prouincia ordinatio habita sit (nempe iudiciorum) neutri illarum interfui. Et nisi Principi edicto detineret, proficiscer equidem in aliquam extremam Orbis partem, ac ibi quod mihi foret vite agerem: non enim possimum calumnijs resistere, qua contra nos conpinguntur. Hæc si quidem ipos edessens non opinor sanè & à se ipis aduersum nos calumniam composuisse, sed eos ab his, qui ibi manent, viri veritatis studiosi hæc aduersum nos struere & machinari edolles esse. Deos, omnium Saluatori gratiam habeo, quòd cum ipse indignum sim is, qua in Evangelij habentur, beatus in dibus, nos dignos reddidit: & re legationem libenter accipio: & quodcumq; dicere vpluerit, hilari fronte suscipio propter eam spem, que vobis repõsitæ. At propterea magnificentiâ in intermissione precor, & sanctos omnes, vt suarum

LXXIV

LXXV

LXXVI

LXXVII

LXXVIII

LXXIX

LXXX

LXXXI

precum me compotem faciant, rogo. haecenus ad Anatolium Patricium Theodoretus.

XXCII. a Theod. Epist. 87.

- De his itidem scribit ad Apameam Episcopum, ubi post alia de iisdem haec habet: Oret tamen tua beatitudo, & sancta Ecclesia tranquillitatem postulet (pro ipsarum enim tempestate etiam nos gemimus, & lugemus, & lamentamur) hanc enim, ut audimus, Ofroeni clerici eiecerunt, & sexcenta mala contra nos effuderunt, sicut ego neq. cum alijs iudex existerim, neq. decrevi contra eos lati particeps fuerim, sed potius (ut nouit beatitudo tua) communionem illis concedendam in Paschate, orauerim. Sed facile est calumniatoribus, quacumq. velint, dicere: nos vero illa, quam Dominus pollicetur beatitudinem, consolatur: Beati enim estu(m) inquit, cum maledixerint vobis homines, &c.

XXCIII. MATTHEI IN THEODORETUM EPARSA CALVMNIA.

Certe quidem dum has considero, quas aduersus Theodoretum Edesseni illi calumniae multiplices subdoleat concinnantur, a quo non nisi beneficia accepissent: non nisi fuisse calumnias, quas multiplicibus accusationum capitibus aduersus suum ipsorum Episcopum Ibam, a quo se laesos dolerent, iisdem artificiosis composuerunt, existimare licet. At quamuis quantum fuerint eiusmodi calumniae, quarum causa alto sepius ingruit corde, no dicat: ex alijs tamen pluribus eisdem Theodoretum epistolis assequi possumus, dum ad diuersos scribens anxie queritur frequentioribus se calumnijs appeti, quod diceret, duos ipsum predicare Dei Filios, nempe quod Nestorianus esset, quasi duas in Christo vna cum illo assereret esse personas. Porro intolerabilia haec ipsi visa sunt: si quidem, ut habet Ecclesiastes 9. Calumnia conturbat sapientem, & perdet robur cordis illius. quamobrem in singulis sermone a se conscriptis epistolis suam stitit cum fidei confessione defensionem, qua proficere se damnare Nestorianum, & nos duas in Christo personas, sed duas naturas sub vna confiteri persona. At & his modo haecenus.

Eccl. 7.

Sub huius anni Consulibus data extrat S. Leonis Papae epistola ad Dorum Beneuentanum Episcopum, qua cum vehementer redarguit, quod aduersus regulas Pactum ausus esset recens ordinatos super alios antea adscitos presbyteros collocare: laudatq. Paulum presbyterum, quod non passus sit ab Episcopo loco moueri, sed gradus sui prerogatiue tuende gratia apud ipsum Leonem Rom. Pontifici laudabiliter (ut ait) conquestus esset. Ut plene appareat, nihil aduersum Christianam mansuetudinem & humilitatem tentari, neq. aduersus nisi S. Euangelij instituta, quibus Christianus credere iudicatur, & arripienti pallium dare & tunica(m), & cogenti ad mille passus prodire, duo mille superaddere; dum quis arrogantem atq. proacem legum contemptorem legitimam disciplinam contumacem est, at nequaquam permotus profertur excellentiae appetit.

XXCV.

Hoc praeterea anno, Suevis in Hispania regnantibus, ipsorum Regem Recciarium redditum Christianum Catholicum, qui res Hispaniarum profecus sunt, tradiderunt: postea vero a fide Catholica deficientes, inhaesisse Arianis, atq. demum iterum Catholicam religionem professos esse, cum Theodemirus eorum regno potitus est, Iulidorus testatur.

Leo Ep. ad Dorum Episcopum.

Matth. 5.

Leo Ep. ad Dorum Episcopum.

IESV CHRISTI Annus 449.

LEONIS PAP. THEODOSII 41. IMP. ANNO 10. VALENTIN. 25.

I. DE CONSULATU ASTERII MEMORIA. S. Sidon. lib. 2. Epist. 6.

VI ordine temporum sequitur annus Domini quadringentesimus, vndequinquagesimus, Asterii atq. Protogene Consulibus aperitur: quorum alterum, nempe Protogenem, Orientale dedit Imperium; Asterium vero vetus Roma promouit. Est mentio Asterij Consulatus apud Sidonium Apollinarem clarissimum virum, cum haec ad Nannatium scribit: Audius enim adolescens, atque

ad hoc puer ex peregrino, cum pater meus Praefectus Praetorio Galliarum tribunalius praesideret, sub cuius videlicet magistratu Consul Asterium anni sui fore votum traditum apererat. Adhaerebam sella curuli, & si non latens generositatis per ordinem, certe non sedens per atatem; mirerem, turba consularium penulatum, Consuli proxime proximus eram, &c. ex quibus etiam & ipsius Sidonij aetatem valeas intelligere. addit ipse de Nicetio rhetore, qui tunc panegyricam habuit orationem. Ad alterum vero Consulium Protogenem, hoc ipso eius magistratus exordio, Theodoretus hanc dedit epistolam, cum Syriae Episcopi legati proficiscerentur Constantinopolim:

Laetum estiam clementissimum Domini tibi potentiam, ut ea te illa menti misistrare possit: nunc vero illam maiorem reddidit, quo facilius peritatem agitatam protegeret tua celsitudo, & mendacium deleret, & operam Ecclesiae quietem procuraret. Quam enim tempestate Orientis Ecclesiae replatae sunt, a multis quidem ac quibus diuersi tua magnificencia nouerit, apertius autem & exactius a Deo dilectissimus Episcopus didicerit, qui tempore huiusmodi haec de causa longum iter hoc susceperunt, post diuinam orem tuae potentiae & prudentiae confidentes. Tempestatem igitur hanc, o Christo dilecti, dissipate, & ceteras has in partem serenitatem conuenite, & linguas, quae contra nos inuehantur, reprimite. Nos enim diuina ope & gratia pro apostolice dogmatibus pugnamus, & eam, qua in Nicena ecclesia fides est, inuoluntate custodimus; & eos, qui haec adulterare audent dogmata, impios appellamus. Et horum testimonium perhibent, qui a nobis catechizantur, quae baptizantur, & qui nostram in ecclesia conciones audiunt. Si vero legitime nos accusare voluerint, oportet, ut nos praesentes arguant, & non ut absentes calumniantur. Ista enim etiam alijs in rebus tua magnificencia iura danti, edite sententias, & decreta promulgat, ex his, quae accusatores & rei dicunt, quid iustissime colligendo. haec ad Protogenem Consulium Theodoretus haec testis accusatus, & in penam (ut diximus) suae ciuitatis terminis circumscriptus.

Porro legatio haec Episcoporum, cuius meminit, a Domino Episcopo Antiocheno missa est Constantinopolim: nam eodem legatos comitans Senatori Patricio, haec ait: Tuam magnificenciam per dilectissimos Deo ac beatissimos Episcopos saluere iubemus, & cuius memoriam perpetuam circumserimus: ipsos autem, ut ad regiam accederent ibidem, essent beatissimus Episcopus dominus Dominus, ut consilium contra me mendacium arguerent atq. dissoluerent, &c. commendauit alijs item literis eisdem legatos Anatolio, necnon Antiocho, qui consularum gessit cum Balso. Extant & alia eadem occasione, eodemq. tempore datae ab eodem Theodoretum litterae per eisdem Episcopos Constantinopolim ad viros clarissimos, Consulares, atq. Patricios, nempe ad Anatolium, Vincomalum, Sporadium, Florentium, Nommum, Constantinum, sive Constantinum. Quis autem factum sit, non apparet, nisi quod eode ipse remansit Theodosij Imperatoris edicto licet antea obligatus. Etenim turbae ille atque clamores Constantinopoli Eurychetis causa excitati posthaberi fecerunt Theodoretum querelas, & legationem Domini Episcopi Antiocheni. Quae igitur in eisdem Eurychetis causa hoc anno Constantinopoli transacta sunt, iam narrare aggrediamur.

Cum litterae Eurychetis, atq. ab Imperatore pro eodem Eurychete datae ad S. Leonem Rom. Pont. maiori tabellariorum industriae eius Romae perlatae fuissent, praesensenti que eas, quas sanctus Flavianus ad eundem Pontificem conscripserat: ipse Romanus Pontifex, illis acceptis, ita primum ad ipsum Imperatorem Theodosium retransmisit.

Quantum praesidi Dominus Ecclesiae suae in fide vestre clementiae prepararit, his etiam litteris, quas ad me misisti ostenditur, ut vobis non solum regium, sed etiam sacerdotalem animam esse gaudeam. Si quidem praeter Imperiales & publicas curas, ipsam sollicitudinem Christiana religionis haberi, ne falleret in populo Dei aut his inuata aut hereses, aut vlla scandala conualescant: quia tunc est optimum regni vestri status, quando sempiterna & incommutabili Trinitatis vnus Deitatis confessio seruetur. Quod autem in Constantinopolitana Ecclesia perturbationis acciderit, quod ita fratrem & Coepiscopum nostrum Flavianum potuerit com-

Theod. Epist. 87.

THEODORATI AD PROTOGENEM LITTERAE.

III. Theod. Epist. 91. DE LEGATIONIBUS EPISCOPORUM.

Theod. Epist. 92. in Theod. Epist. 91.

IV.

Leo Ep. ad Theodosium Imperatorem.

MOHETE,